ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC                  Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 9  năm 2019

V/v báo cáo tình hình

hợp đồng lao động

theo Nghị định số

68/2000/NĐ-CP

            Kính gửi: Bộ Nội vụ

Thực hiện Công văn số 3815 và 3823/BNV-TCBC ngày 14/8/2019 của

Bộ Nội vụ về việc rà soát báo cáo hợp đồng lao động theo Nghị định số

68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ chức hành chính và đơn vị sự nghiệp

công lập; UBND tỉnh Quảng Ngãi kính báo cáo như sau:

1. Số lượng hợp đồng lao động theo quy định tại Nghị định số

68/2000/NĐ-CP (đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 161/2018/NĐ-CP

ngày 29/11/2018 của Chính phủ):

- Số lượng hợp đồng lao động trong các cơ quan hành chính, tổ chức

hành chính có mặt tại thời điểm ngày 31/12/2015 là 142 người và thời điểm

ngày 30/6/2019 là 178 người ( Danh sách cụ thể tại biểu mẫu số 01, 02 đính

kèm).

- Số lượng hợp đồng lao động trong các đơn vị sự nghiệp công lập do

ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp công lập

tự bảo đảm một phần chi thường xuyên có mặt tại thời điểm ngày 31/12/2015

là 393 người và thời điểm ngày 30/6/2019 là 444 người (Danh sách tại biểu

mẫu số 03, 04 đính kèm).

2. Nguồn kinh phí chi trả đối với hợp đồng lao động theo quy định tại

Nghị định số 68/2000/NĐ-CP (đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số

161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ):

a) Đối với các cơ quan hành chính nhà nước, các cơ quan Đảng, tổ

chức chính trị - xã hội của tỉnh: Được ngân sách nhà nước bảo đảm (theo

phân cấp) và bố trí trong dự toán chi thường xuyên hàng năm của cơ quan,

đơn vị theo quy định của UBND tỉnh.

b) Đối với đơn vị sự nghiệp công lập thực hiện cơ chế tự chủ về tài

chính  theo Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ,

thì kinh phí chi trả hợp đồng các công việc quy định tại Nghị định số

68/2000/NĐ-CP, khoản 1 Điều 3 Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày

29/11/2018 của Chính phủ, được thực hiện theo từng loại hình đơn vị sự

nghiệp công lập, như sau:

- Đơn vị sự nghiệp công lập do Nhà nước bảo đảm chi thường xuyên:

sử dụng nguồn tài chính tại khoản 1 Điều 15 Nghị định số 16/2015/NĐ-CP

ngày 14/02/2015 của Chính phủ để chi trả theo quy định.

- Đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên: sử

dụng nguồn tài chính tại khoản 1 Điều 14 Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày

14/02/2015 của Chính phủ để chi trả theo quy định.

Kính báo cáo./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Vụ Tổ chức biên chế, Bộ Nội vụ;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- VPUB: CVP, PCVP (NC), HCTC, CBTH;

- Lưu: VT, NC, Vi528.

Trần Ngọc Căng

		2019-09-06T08:40:24+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-06T08:42:13+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-06T08:42:14+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-06T17:06:02+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!